

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ trao bằng tốt nghiệp đại học
(tháng 3 năm 2023)

Thực hiện Kế hoạch số 922/KH-ĐHKTCN ngày 26 tháng 9 năm 2022 về việc xét công nhận và trao bằng tốt nghiệp sinh viên đại học chính quy đợt tháng 9 năm 2022 và Kế hoạch số 59/KH-ĐHKTCN ngày 27 tháng 01 năm 2023 về việc xét công nhận và trao bằng tốt nghiệp sinh viên đại học chính quy đợt tháng 3 năm 2023, Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ trao bằng tốt nghiệp đại học (tháng 3 năm 2023) với các nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Tổng kết, đánh giá lại quá trình đào tạo và ghi nhận những kết quả đã đạt được của thầy và trò nhà trường, đồng thời tạo không khí phấn khởi cho sinh viên sau khi hoàn thành chương trình đào tạo.

- Đảm bảo buổi lễ trang trọng, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả.

- Thực hiện nghiêm công tác phòng chống dịch COVID-19.

2. Thành phần tham dự, thời gian và địa điểm

- Thành phần tham dự: đại diện Ban Giám hiệu, lãnh đạo các đơn vị, cố vấn học tập các lớp có sinh viên tốt nghiệp, viên chức giảng viên, phụ huynh và sinh viên tốt nghiệp.

- Thời gian tổ chức: 8 giờ, Chủ nhật ngày 19/3/2023.

- Địa điểm: Hội trường A (HTA), Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.

3. Nội dung

TT	Nội dung	Đơn vị phụ trách	Thời gian tổ chức
1	- Đón tiếp - Ổn định hội trường - Dợt Lễ	Phòng Công tác chính trị và Quản lý sinh viên; Dẫn chương trình: Thầy Diệp Bình Nguyên	7 giờ 20 phút - 8 giờ 00 phút
2	Văn nghệ chào mừng	Đoàn Thanh niên	8 giờ 00 phút - 8 giờ 10 phút

3	- Chào cờ - Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu	Thầy Diệp Bình Nguyên	8 giờ 10 phút - 8 giờ 15 phút
4	Báo cáo tổng kết quá trình đào tạo	Phòng Đào tạo	8 giờ 15 phút - 8 giờ 30 phút
5	Phát biểu của đại diện Ban Giám hiệu	Phòng Tổ chức - Hành chính	8 giờ 30 phút - 8 giờ 40 phút
6	Công bố Quyết định công nhận tốt nghiệp	Phòng Đào tạo	8 giờ 40 phút - 8 giờ 50 phút
7	Nghi thức trao bằng tốt nghiệp đại học	Phòng Công tác chính trị và Quản lý sinh viên, Thầy Diệp Bình Nguyên, Thầy Trần Lê Duy Anh	8 giờ 50 phút - 9 giờ 55 phút
8	Kết thúc buổi lễ	Thầy Diệp Bình Nguyên	9 giờ 50 phút - 9 giờ 55 phút
9	Chụp hình lưu niệm	Thầy Trần Lê Duy Anh	9 giờ 55 phút - 10g

4. Tổ chức thực hiện

Các đơn vị và cá nhân phụ trách các mảng công tác thực hiện nhiệm vụ như sau:

STT	Nhiệm vụ	Người phụ trách	Thời gian hoàn thành	Kiểm tra thực hiện
1.	Xây dựng Kế hoạch, Chương trình Lễ	Thầy Chí Hiếu	01/3/2023	02/3/2023
2.	Thông báo về Lễ trên trang thông tin đào tạo của Trường	Thầy Minh Tuấn	03/3/2023	04/3/2023
3.	Chuẩn bị QĐ tốt nghiệp, bảng điểm cho sinh viên	Thầy Minh Tuấn	12/3/2023	13/3/2023
4.	Chuẩn bị băng rôn (công trường, HTA, sảnh HTA, phòng sân khấu)	Thầy Khắc Tâm	17/3/2023	18/3/2023
5.	Sắp xếp, in bảng bố trí chỗ ngồi cho VC, GV, phụ huynh, sinh viên	Thầy Chí Hiếu	17/3/2023	18/3/2023
6.	Sắp xếp bàn ghế HTA	Thầy Khắc Tâm	17/3/2023	18/3/2023
7.	Phát và thu Lễ phục tốt nghiệp	Thầy Chí Hiếu	19/3/2023	19/3/2023
8.	Chuẩn bị Lễ phục trao bằng tốt nghiệp	Cô Kim Xuân	19/3/2023	19/3/2023
9.	Kịch bản và dẫn chương trình	Thầy Chí Hiếu	16/3/2023	17/3/2023

10.	Chuẩn bị và phụ trách chiếu các video clips giới thiệu về Trường trước Lễ	Thầy Khắc Tâm	17/3/2023	18/3/2023
11.	Tập dợt nghi thức trao bằng	Thầy Bình Nguyên	19/3/2023	19/3/2023
12.	Vệ sinh, trang trí sân khấu HTA	Thầy Khắc Tâm	17/3/2023	18/3/2023
13.	Chuẩn bị hoa cho sinh viên tặng lãnh đạo Trường	Cô Kim Xuân	19/3/2023	19/3/2023
14.	Bảo vệ an ninh trật tự, sắp xếp bãi đậu xe	Thầy Khắc Tâm	17/3/2023	19/3/2023
15.	Phát Bằng tốt nghiệp và Phụ lục văn bằng sau Lễ tại Phòng Đào tạo	Thầy Minh Tuấn	17/3/2023	19/3/2023
16.	Chuẩn bị bục phát bằng, đĩa nhạc chào cờ, nhạc lễ và phụ trách âm thanh, ánh sáng, backdrop	Thầy Khắc Tâm	17/3/2023	18/3/2023
17.	Trang trí sảnh đón sinh viên và phụ huynh.	Thầy Khắc Tâm	17/3/2023	18/3/2023
18.	Phân công quản lý sinh viên dự lễ, trật tự	Thầy Chí Hiếu	16/3/2023	17/3/2023
19.	Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng, sinh viên thực hiện công tác khánh tiết	Thầy Thành Công	16/3/2023	17/3/2023
20.	Chụp ảnh, quay Video Lễ tốt nghiệp	Thầy Duy Anh	17/3/2023	18/3/2023
21.	Chuẩn bị phòng họp 1 trước buổi lễ cho đại diện BGH và lãnh đạo đơn vị thay trang Lễ phục	Cô Kim Xuân	17/3/2023	18/3/2023
22.	Chuẩn bị bài phát biểu của Hiệu trưởng	Thầy Hoàng Viện	10/3/2023	15/3/2023
23.	Chuẩn bị kinh phí tổ chức lễ và khen thưởng cho sinh viên (nếu có)	Thầy Long Hải	16/3/2023	17/3/2023

24.	Chuẩn bị công tác phòng chống dịch COVID-19	Thầy Chí Hiếu	17/3/2023	18/3/2023
25.	In giấy khen cho sinh viên xuất sắc (nếu có)	Thầy Chí Hiếu	16/3/2023	17/3/2023

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ trao bằng tốt nghiệp đại học (tháng 3 năm 2023) của Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc phối hợp thực hiện. / *ts*


Nơi nhận:

- BGH (để b/c);
- Lãnh đạo các đơn vị (để t/h);
- Lưu: VT, P CTCT&QLSV.

HIỆU TRƯỞNG *ts*



NGND. PGS. TS Huỳnh Thanh Nhã

 **PHỤ LỤC**
(Đính kèm Kế hoạch số 103 /KH-ĐHKTCN ngày 02 tháng 3 năm 2023)
Backdrop trong Hội Trường A: kích thước 3,8m x 6,26m

**ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KỸ THUẬT - CÔNG NGHỆ CẦN THƠ**

**LỄ TRAO BẰNG TỐT NGHIỆP
NĂM 2023**

Cần Thơ, ngày 19 tháng 3 năm 2023

Backdrop dưới sảnh Hội Trường A: kích thước 3m x 4,64m

**ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KỸ THUẬT - CÔNG NGHỆ CẦN THƠ**

**LỄ TRAO BẰNG TỐT NGHIỆP
NĂM 2023**

Cần Thơ, ngày 19 tháng 3 năm 2023